[image: image1.jpg]

РАЙОННОЕ  СОБРАНИЕ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

Р Е Ш Е Н И Е

р.п. Духовницкое

	от
	24
	апреля
	2014 года

	  №
	57/437

	О внесение изменения в решение районного Собрание Духовницкого муниципального района № 54/419 от 27.02.2014 г.  «Об утверждении Программы социально-экономического развития Духовницкого  муниципального района на 2014-2015 г.г.»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Духовницкого муниципального района Саратовской области, районное Собрание Духовницкого муниципального района

РЕШИЛО:

1. Внести изменение в Программу социально-экономического развития Духовницкого муниципального района на 2014-2015 годы, утвержденную решением районного Собрания Духовницкого муниципального района Саратовской области от 27 февраля 2014 года № 54/419, добавив приложение ««Точки роста» Духовницкого муниципального района, реализуемые и планируемые к реализации в 2014 году и на период до 2015 года», согласно приложению к настоящему решению.

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его опубликования на официальном сайте администрации Духовницкого муниципального района.

3.  Контроль над исполнением настоящего решения возложить на главу администрации Духовницкого муниципального района Курякина В.И.

И.о. главы Духовницкого

муниципального района                                                 Т.А. Переверзева

Приложение

к решению районного Собрания

Духовницкого муниципального района

 № 57/437 от 24 апреля 2014 г.

Приложение к Программе

социального – экономического развития

Духовницкого муниципального района

на 2014-2015 гг., утвержденной

решением районного Собрания

 Духовницкого муниципального района

 от 27.02.2014 г. № 54/419

	«Точки роста» Духовницкого муниципального района, реализуемые и планируемые к реализации в 2014 году и на период до 2015 года

	Наименование инвестиционного проекта
	Период реализации

год
	Объем инвестиций, млн. руб.
	Ожидаемые результаты от реализации инвестиционного проекта

	1.КФХ «Возрождение»

Модернизация цехов для содержания птицы
	2013-2014
	25,0
	Увеличение поголовья птицы, увеличение производства яиц

	2.ИП Шестернев  И.А. строительство  кондитерского цеха
	2013-2014
	2,2
	Открытие новых рабочих мест. Обеспечение населения района кондитерскими изделиями

	3 . ИП Лысова М.В. Реконструкция цеха по производству полуфабрикатов
	2013-2014 год
	0,900
	Открытие новых рабочих мест

	4. Строительство торгового комплекса
	2014-2015
	5,0
	Открытие новых рабочих мест

	5. ИП Сеютов приобретение с/х техники
	2014
	4,2
	Открытие новых рабочих мест. Улучшение условий труда.

	6. ИП Рашидов приобретение с/х техники
	2014
	17,0
	Улучшение условий труда.

	7. ИП Наумов приобретение с/х техники
	2014
	5,0
	 Улучшение условий труда.

	8. ИП Гузев А.А. строительство ангара для хранения с/х продукции
	2014-2015
	5,0
	Открытие новых рабочих мест. Улучшение условий труда.

	9. ИП Гузев А.А. приобретение с/х техники
	2014
	16,7
	Улучшение условий труда

	10.ИП Дозоров С.А. строительство ангара для хранения с/х продукции
	2014-2015
	5,0
	Открытие новых рабочих мест

	11. ООО «Березовская Нива» строительство склада для хранения с/х продукции
	2013-2015
	3,0
	Открытие новых рабочих мест

	12. ИП Свиридов Ю.И. приобретение с/х техники
	2014 год
	6,0
	Открытие новых рабочих мест

	13.ИП Перелыгин А.А. реконструкция склада для хранения продукции с/ хозяйства
	2014
	2,0
	Открытие новых рабочих мест

	14. ИП Перелыгин А.А. приобретение с/х техники
	2014
	1,5
	Улучшение условий труда

	15. КХ «Берег Волги» приобретение с/х техники
	2014
	11,0
	Улучшение условий труда

	16. ИП Нуштайкин Ю.А. приобретение с/х техники
	2014
	3,0
	Улучшение условий труда

	17.ИП Кустов Н.В. закупка оборудования для производства изделий из металла
	2014-2015
	0,6
	Создание новых рабочих мест

	18. ИП Узбеков Р.К. Строительство бани общего пользования
	2013-2014
	2,0
	Оказание банных услуг

Открытие новых рабочих мест

	19. ИП Кузнецов Н.Н.

Строительство бани общего пользования
	2014-2015
	3,0
	Оказание услуг бани (сауны) Открытие новых рабочих мест

	20. ИП Пузакова Л. А. закупка оборудования по изготовлению железобетонных изделий
	2014-2015
	1,3
	Создание новых рабочих мест

	21.ООО «ЮКОЛА-нефть» проведение работ по разведке, добычи нефти. Обустройство мест добычи нефти
	2014
	520,0
	Создание новых рабочих мест

	22. ИП Дозоров С.А. реконструкция  цеха  по производству  хлебобулочных изделий
	2013-2014
	2,5
	Открытие новых рабочих мест

	23.ИП Медведев В.П. приобретение техники
	2014
	5,5
	Улучшение условий труда

	24. ИП Шамин П.Н. производство грибов(вешенок)
	2014-2015
	2,0
	Создание новых рабочих мест

Верно: секретарь пятьдесят седьмого заседания

районного Собрания

Духовницкого муниципального района                                    И.В. Лопатина